TIMBRE DA INSTITUIÇÃO REQUERENTE
	FORMULÁRIO

XXXI

REQUERIMENTO PARA ANUÊNCIA DE MERCADORIA PARA AJUDA HUMANITÁRIA OU SUPRIMENTO DE BASE MILITAR

	Importação

	Exportação

1. PARA USO DO REQUERENTE:

	A Instituição:

	Sita na:

	, por seu representante abaixo assinado
	, registro civil nº:

	, pretendendo (importar/exportar) os produtos agropecuários constantes da listagem em anexo, que (descarregará/carregará) no terminal/armazém ou berço de atracação:

	, meio de transporte:

	, referente ao conhecimento de carga nº:

	País de origem

	País de embarque:

	País de destino:

Declaro que os produtos de origem animal e/ou vegetal, constantes da lista em anexo, serão destinados exclusivamente para a finalidade a seguir declarada:

	Ajuda Humanitária

	Suprimento de Base Militar Brasileira

Nestes termos, pede deferimento,

	                                      ,

	/

	/

	(Local)
	(Data)
	Assinatura, nome e cargo do requerente

2. PARA USO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO:

	Data do recebimento:

Horário:
	Protocolo nº:
	Recebido por:

___________________________

(carimbo e assinatura)

À Receita Federal do Brasil, nos termos da legislação vigente:

	Autorizado o Despacho

	Proibido o Despacho

	Carimbo da Unidade

	___________, _____ de _______ de _______.

    (Local)                          (Data)
	___________________________

Fiscal Federal Agropecuário

(Médico Veterinário)

__________________________________

Fiscal Federal Agropecuário

(Engenheiro Agrônomo)